

# LOHIKA ApS

Pilestræde 43, 3 th, 1112

CVR-nr. 35 02 47 94

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den



---

Henrike Lode  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	LOHIKA ApS Pilestræde 43, 3 th 1112
	CVR-nr.: 35 02 47 94
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henrike Lode, Bramslykkevej 53, st th 2500 Valby, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Associeret virksomhed</b>	Machineers ApS, København

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at udvikle og sælge spil til PC, Mac og tablet, både som download og til afvikling i browser samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Der er ingen usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 691.110 mod 1.187.465 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 381.697 mod -170.364 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2014 forventede en bruttofortjeneste for 2015 i niveauet og et ordinært resultat efter skat på Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>691.110</b>	<b>1.187.465</b>
1 Personaleomkostninger	-606.536	-1.179.468
<b>Driftsresultat</b>	<b>84.574</b>	<b>7.997</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	322.666	-173.915
Andre finansielle indtægter	0	1
Øvrige finansielle omkostninger	-5.685	-2.315
<b>Resultat før skat</b>	<b>401.555</b>	<b>-168.232</b>
2 Skat af årets resultat	-19.858	-2.132
<b>Årets resultat</b>	<b>381.697</b>	<b>-170.364</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	381.697	0
Disponeret fra overført resultat	0	-170.364
<b>Disponeret i alt</b>	<b>381.697</b>	<b>-170.364</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	322.666	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>322.666</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u><b>322.666</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	746
	Andre tilgodehavender	26.674	26.096
	Tilgodehavender i alt	<u>26.674</u>	<u>26.842</u>
	Likvide beholdninger	<u>41.516</u>	<u>142.656</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><b>68.190</b></u>	<u><b>169.498</b></u>
	<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>390.856</b></u>	<u><b>169.498</b></u>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	210.862	-170.834
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>290.862</u></b>	<b><u>-90.834</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	24.404	0
Selskabsskat	21.990	2.132
Anden gæld	53.600	258.200
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>99.994</u>	<u>260.332</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>99.994</u></b>	<b><u>260.332</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>390.856</u></b>	<b><u>169.498</u></b>

**5 Nærtstående parter**

**Noter**

	2015	2014		
<b>1. Personalemkostninger</b>				
Lønninger og gager	579.199	1.157.183		
Andre omkostninger til social sikring	24.689	18.102		
Personalemkostninger i øvrigt	2.648	4.183		
	<b>606.536</b>	<b>1.179.468</b>		
<b>2. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	19.858	2.132		
	<b>19.858</b>	<b>2.132</b>		
<b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2015	173.915	0		
Tilgang i årets løb	0	173.915		
Afgang i årets løb	-173.915	-173.915		
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	322.666	0		
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>322.666</b>	<b>0</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>322.666</b>	<b>0</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos LOHIKA ApS</b>
Machineers ApS, København	49 %	658.502	571.090	322.666
		<b>658.502</b>	<b>571.090</b>	<b>322.666</b>

## Noter

---

### 4. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	80.000	-170.835	0	-90.835
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>381.697</u>	<u>0</u>	<u>381.697</u>
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<u><b>80.000</b></u>	<u><b>210.862</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>290.862</b></u>

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

### 5. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Henrike Lode, Valby

Giuseppe Enrico Franchi, Torino, Italien

Niels Gamsgaard Frederiksen, København V